
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 752 DEL 13/05/2021

OGGETTO: Lavori di costruzione del viadotto sulla SS n° 7 Appia per l’ottimizzazione del
collegamento tra la strada a scorrimento veloce “F.V. Isclero” e l’Asse Attrezzato
Valle Caudina-Pianodardine. Rinnovo polizza n. 0G33130024837 emessa da Italiana
Assicurazioni s.p.a., dal 02.09.2020 al 02.03.2021 in favore dell’ANAS S.p.a. Impegno,
liquidazione e pagamento dell’importo complessivo di €.900,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione di G.P. n° 127 del 16.03.2007 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui

all’oggetto, per un importo a base d’asta di €.4.460.000,00 (di cui €.49.127,16 per oneri della sicurezza),
oltre €. 2.516.222,89 per somme a disposizione per complessivi €. 6.976.222,89;

 con contratto d’appalto rep. n°304 del 07.05.2008, registrato a Benevento il 16.05.2008 al n°913 mod. 1
vennero affidati alla Tecnostruzioni S.r.l., per un importo dei lavori, al netto del ribasso offerto del
33,105%, di €. 2.999.779,64, di cui €.49.127,16 per oneri della sicurezza, oltre I.V.A. nella misura di
legge;

 detti lavori sono stati ultimati e collaudati.

CONSIDERATO CHE è necessario procedere al pagamento del premio assicurativo dell’importo
complessivo di € 900,00 all’Italiana Assicurazione S.p.a. per il rinnovo della polizza assicurativa
0G33130024837 dal 02.09.2020 e 02.03.2021, richiesta dall’ANAS SPA relativamente ai lavori di cui sopra
per i quali è in corso l’approvazione del progetto esecutivo di un ulteriore intervento al fine di poter
consegnare detta infrastruttura all’ANAS.

VISTA la nota del 19/04/2021 dell’Advancing Trade S.p.a. assunta al prot. n° 11471 del 27/04/2021.

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’impegno, alla liquidazione e al pagamento in favore dell’Italiana
Assicurazione S.p.a.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A



2

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di impegnare in favore di Italiana Assicurazione s.p.a. la somma di € 900,00, per il rinnovo della
polizza n. 0G33130024837 emessa in favore dell’ANAS S.p.a., per il periodo 02.09.2020 e 02.03.2021;

2) di impegnare la suddetta spesa sul Capitolo n°2516;
3) di liquidare e pagare ad Italiana Assicurazione s.p.a. la somma di € 900,00, per il rinnovo della

suddetta polizza n. 0G33130024837 emessa in favore dell’ANAS S.p.a., dal 02.09.2020 e 02.09.2021,
tramite c/c bancario presso Intesa San Paolo SpA, intestato a Advancing Trade S.p.A , Codice IBAN
IT94L0306911100100000006124 con la seguente causale: 3926032/9688837/8;

4) di imputare la somma di €. 900,00 sul Capitolo n°2516.

Il RUP
f.to (IADANZA FILIPPO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

80 N. 995 € 900,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
Rinnovo polizza n. 0G33130024837 emessa da Italiana Assicurazioni s.p.a., dal 02.09.2020 al 02.03.2021 in favore
dell’ANAS S.p.a.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 995 € 900,00 N. 0 € 0,00 N. 1483 € 900,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
Rinnovo polizza n. 0G33130024837 emessa da Italiana Assicurazioni s.p.a., dal 02.09.2020 al 02.03.2021 in favore
dell’ANAS S.p.a.



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




